
 

第 22回 

 

本祭における募集要項 B 

第 22回こいや祭り実行委員会 

〒530-0038 

大阪府大阪市北区紅梅町 1-7 久幸ビル 407号室 

 

動画参加受付用 Email：donburi.koiyamatsuri@gmail.com 

ホームページ URL： http://www.koiya.net 

 

mailto:donburi.koiyamatsuri@gmail.com
http://www.koiya.net/


本祭における募集要項 B 

 

1 

 

【目次】 
 

1. 動画募集要項・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ P.2 

 参加申し込みについて・・・・・・・・・・・・・・・・ P.3 

 参加費について・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ P.5 

 参加費振込先・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ P.6 

 動画作成及び提出について・・・・・・・・・・・・・・ 

動画の権利に関する同意について・・・・・・・・・・・ 

提出動画についての注意事項・・・・・・・・・・・・・ 

感染対策について・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

審査について・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

こいや丼舞 Re:ムービーについて・・・・・・・・・・・ 

P.7 

P.9 

P.10 

P.11 

P.12 

P.13 

２. お問い合わせ先  ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ P.17 

 

 

  



本祭における募集要項 B 

 

2 

 

【動画募集要項】 
■ 配信予定 

2021年 10月 29日（金） 

※状況に応じて変更となる場合がございます。 

 

■ 参加対象 

□ 動画作成の際は『第 22回こいや祭り 開催のためのガイドライン（以下：ガ

イドライン）』を必ずご確認ください。 

 

■ チーム募集に関する注意 

□ 募集の流れについては P.3の≪参加申し込みについて≫を参照してください。 

□ 動画の放映日時は、第 22回こいや祭り実行委員会で決めさせていただきま

す。あらかじめご了承ください。 

□ 参加のチーム数に応じて、動画参加の追加募集（先着順）を行う可能性があり

ます。詳細は P.4の「追加募集について」をご参照ください。 

 

■ 参加方式 

新たに撮影した動画や、過去のイベントに参加した際の動画などどのような動画でも

かまいません。 

□ 動画内容の例 

➢ こいや祭りのために撮影した演舞動画 

➢ 過去に参加した各地のお祭りの編集動画 

➢ 各チームの地元のPR動画 

 

■ 参加費 

P.5をご参照ください。 

  



本祭における募集要項 B 

 

3 

 

≪参加申し込みについて≫ 

■ 参加申し込み受付期間 

2021年 8月 24日（火）18：00 ～ 9月 7日（水）23：59 

※追加募集期間を除く受付期間を過ぎてからのお申込は一切受付けできません。 

  

■ エントリーから動画提出完了までの流れ  

1. こいや祭り公式ホームページ（https://www.koiya.net）掲載の動画参加用申込フ

ォームで必要事項をご記入いただき、送信ください。 

その際、P.9の「動画の権利に関する同意について」をご確認いただき、同意の

可否をフォームへご記入ください。 

 

2. こいや祭り実行委員会からの自動返信メールが送信されます。このメールの到着

をもちましてエントリー完了です。メールに添付されている「参加登録手続きの

ご案内」を添付しております。 

  

3. P.5「参加費について」をご参照の上、お振込みをお願いいたします。 

 

4. お振込み後、「振込完了のご連絡」とともに、「動画配信参加者名簿」をメール

にてご提出ください。 

 

5. メール送信後 1週間以内に、お振込みと名簿を確認後、こいや祭り実行委員会よ

り参加登録受諾のメールをお送りします。このメールが届きましたら、参加登録

完了となります。メールには動画提出の手順を記載しております。 

  

6. メールに記載の動画提出の手順をご参照頂き、動画をご提出ください。 

※ 動画提出締切日は【2021年 10月 7日（木）23：59まで】です。 

※ 動画作成に関しましては、P.7をご参照ください。 

 

7. ご提出いただいた動画を確認後、「動画受取完了メール」をお送りします。これ

をもって動画提出完了となります。 

  

https://www.koiya.net）掲載の動画
https://www.koiya.net）掲載の動画


本祭における募集要項 B 

 

4 

 

■ 追加募集について 

現地参加のチーム数に応じて、動画配信参加の追加募集を行う可能性があります。 

その場合は SNS等でお知らせし、追加募集用の参加受付フォームをこいや祭り公式

ホームページ（https://www.koiya.net）に掲載いたしますので、下記追加募集受付

期間内にお申し込みください。 

 

追加募集受付期間：2021年 10月 7日（木）18：00～10月 14日（木）23：59 

 

追加募集枠が確保でき次第、上記期間内にお申込みいただいた順番が早いチームから、

こちらよりご連絡を差し上げます。 

ご用意できる追加募集枠の数によっては、お申し込みいただいてもご参加できない可

能性もあります。あらかじめご了承ください。 

  

https://www.koiya.net）画


本祭における募集要項 B 

 

5 

 

≪参加費について≫  

■ 参加費 

ガイドラインに基づき、提出された動画に映る踊り子、MC、スタッフなどを記載した「動

画配信参加者名簿」のご提出をお願いしております。 

「動画配信参加者名簿」に記載された人数に応じて、以下の表のとおり参加費として請

求させていただきます。 

「動画配信」の参加費は、チームごとに請求させていただきます。 

 

 

 

■ 振込の時期について 

参加フォームでのご登録後、【9月 10日（金）15:00】までに、下記指定の口座に参加費

をお振り込みください。期限内に参加費のお振り込みがない場合は参加取り消しとなる

場合がございます。  

※ 15:00 以降のお振り込みは、翌朝窓口受付扱いになりますのでご注意ください。 

  

■ 振込の確認について 

□ 参加フォームでのご登録およびお振り込みが完了しましたら、振り込み完了メ

ールをお送りください。振り込みを確認できましたら、一週間以内にチームの

担当者様へ確認の連絡を差し上げますので、ご確認お願いいたします。  

 

 



本祭における募集要項 B 

 

6 

 

■ お振り込み時の注意   

□ 必ず振込人名義をチーム名となるようにしてください。 

□ 銀行の都合上、記帳に 6文字までしか明記されないため、振込人名義をわかり

やすい表記でお願いいたします。  

例：チーム名が「なにわ大学“こいや”」の場合、「コイヤ」のようにお願いい

たします。 

※ 誤って氏名等でお振込みされた際は、誤って記載した【振込人名義・振込日・

金額・チーム名】を記載の上、 こいや祭り実行委員会動画用メールアドレス

（donburi.koiyamatsuri@gmail.com）まですぐにご連絡お願いいたします。 

≪参加費振込先≫ 

 

口座 三菱ＵＦＪ銀行 梅田支店 普通 

 口座名義 こいや祭り実行委員会 代表 奈須和輝 

  口座番号 6712598 支店番号 044 

 

 

 

■ 返金について 

□ 万が一参加を辞退される場合にも、返金は一切はできかねますのでご了承くだ

さい。 

□ 動画の提出が確認できず、本祭当日に配信されなかった場合も、返金できかね

ますので、あらかじめご了承ください。 

 

  



本祭における募集要項 B 

 

7 

 

≪動画作成及び提出について≫ 

■ 動画の形式について 

□ 動画の再生時間を 4分 00秒 〜 4分 59秒となるようにしてください。 

□ 動画のファイル形式は、MP4映像データファイルに限定させていただきま

す。  

□ 解像度は 1920 × 1080、また画面比率は 16 : 9でお願いいたします。 

□ 動画のファイル名には、正式なチーム名を必ず記載してください。 

 

■ 動画の作成について 

□ 提出された動画を配信する際に、下に示すテロップの例を参考にして画面の右

下に、チーム名及び動画のタイトル（演舞名など）の 2点をテロップとして挿

入していただくようお願いいたします。書式、サイズなどは問いません。 

□ 必ずこいや祭り公式ホームページ記載のガイドラインを熟読し、あくまで慎重

な動画作成をお願いいたします。 

 

 

図 テロップの例 

 

 

■ 動画の内容について 

地元の愛！熱い応援メッセージ！壮大な演舞！こいや祭りへの愛など、なんでもか

まいません！適宜、ガイドライン及び著作権等に配慮して、各々の熱い思いを込め

た動画作成をお願いいたします。 

 



本祭における募集要項 B 

 

8 

 

■ 動画の提出方法について 

□ 動画送信サービス（「firestorage」「GigaFile便」「データ便」のいずれか）

を使用し、動画をメールにてご提出いただきます。 

□ 提出先メールアドレス（donburi.koiyamatsuri@gmail.com） 

□ 件名には「こいや祭り 動画提出」と記載してください。 

 

 

■ 動画の再提出について 

□ 動画の再提出は提出期間内であっても原則お断りいたします。あらかじめご了

承ください。 

※ ガイドラインに違反するなど、提出された動画に問題があると実行委員会が判断

した場合に限り、動画の修正及び再提出をしていただきます。 

※ 以下の二つの場合において、動画提出締切日は【2021年 10月 14日（木） 23：

59】に延長されますのでご注意ください。 

① 追加募集によって参加される場合 

② 動画の再提出が認められた場合 

 

■動画の扱いについて 

チームの皆様から提出していただく映像は当委員会の管理の下、 

【2021年 10月 29日（金）】に開催される「どこでもこいや」にて配信いたしま

す。 

 

「動画の権利に関する同意書」を、次ページに掲載いたします。ご確認の上、参加フ

ォームでのご回答よろしくお願いいたします。 

  

mailto:donburi.koiyamatsuri@gmail.com


本祭における募集要項 B 

 

9 

 

≪動画の権利に関する同意について≫ 

 

この度、第 22回こいや祭りに参加していただき誠にありがとうございます。 

第 22回こいや祭り実行委員会から撮影動画参加のチームの皆様に対して、同意していただ

きたいことが二点ございます。この二点についての同意の有無は、第 22回こいや祭りへの

ご参加そのものに関係はございません。なお、こいや祭り以外のイベントで使用した動画に

関しては掲載対象外となりますので、ご回答は必要ございません。 

 

一. 第 22 回こいや祭りにご提出いただく動画をこいや祭りの公式 YouTube チャンネル

へアーカイブとして掲載させていただきたいということです。こいや祭りの公式

YouTube チャンネルでは、各チーム様のこいや祭りでの過去演舞を掲載しておりま

す。今回ご提出いただく動画につきましても、同様に掲載させていただきたいと考

えております。 

 

二. 第 22 回こいや祭りにご提出いただく動画を今後も使用させていただきたいという

ことです。第 22 回こいや祭りは現地会場と動画配信という二つの開催形式をとっ

ております。来年以降のこいや祭りも現地開催を目標に活動していきますが、予期

せぬ要因で第 22 回こいや祭りと類似した開催形式をとる可能性もございます。そ

の際に使用するアーカイブの動画として、皆様からご提出いただく動画の使用許可

をいただきたいと考えております。 

 

 

以上の二点に関して十分にご確認の上、お手数ではございますが、それぞれ同意するか否か

を申込フォームにてご回答いただきますようお願いいたします。 

 

第 22回こいや祭り実行委員会 

  



本祭における募集要項 B 

 

10 

 

≪提出動画についての注意事項≫ 

■ 他のお祭りやイベントの過去の動画を使用する場合は、必要に応じて使用許可を取

るようにお願いいたします。 

  

■ 動画の内容については演舞に限らず、チームや地域を PRする動画など、どんな内

容でも構いません。ただし、次の二つのガイドラインについては、必ず遵守して下

さい。 

➢ こいや祭りの提示した練習方法及び撮影に関するガイドライン 

➢ YouTubeの定める各種ガイドラインとポリシー 

 

動画配信は YouTubeにて行います。著作権の侵害や公序良俗に反する動画は配信致

しかねますので、ご了承ください。詳細につきましては、下記 URLよりご参照くだ

さい。 

（https://creatoracademy.youtube.com/page/lesson/copyright-guidelines?hl=ja） 

  

https://creatoracademy.youtube.com/page/lesson/copyright-guidelines?hl=ja


本祭における募集要項 B 

 

11 

 

≪感染対策について≫ 

第 22回こいや祭りでは、明治国際医療大学保健医療学部救急救命学科上久保敦教授監

修の下、すべてのスタッフがこいや祭り公式ホームページ掲載のガイドラインに準じ

感染症拡大防止に努めてまいります。 

また、参加者の皆様もガイドラインを熟読し、徹底していただきますようお願いいた

します。 

ガイドラインはこいや祭り公式ホームページに掲載しております。 

 

  



本祭における募集要項 B 

 

12 

 

《審査について》 

第 22回こいや祭りでは動画での審査を実施いたします。 

※ 動画参加用申込フォームにて審査なしを選択することも可能です。 

 

■ 動画賞に関して  

□ 各チーム事前に募集した動画にて審査します。  

□ 動画賞はフィナーレ選出の得点には一切影響しません。  

□ 動画賞は各審査基準に基づき計 3チーム選出いたします。  

□ 動画賞の各審査基準  

➢ 地域性を感じる動画  1チーム  

➢ 編集ユーモアのある動画 1チーム  

➢ 引き込まれる動画  1チーム  

□ 審査の発表と表彰につきましては、31日(日)の 17時頃を予定しております。 

  

https://www.koiya.net）掲載の動画


本祭における募集要項 B 

 

13 

 

《こいや丼舞 Re:ムービーについて》 

◼ 『こいや丼舞 Re:ムービー』とは 

まず、総踊りの時間のことをこいや祭りでは『丼舞 Re:タイム』と読んでいます。踊る

会場やステージというどんぶり茶碗の中で、様々なチームの踊り子様、運営、そしてお

客様という具材がごちゃ混ぜになって楽しめる時間にしたいという「どんぶり」。ここ

で出会った人がまた再会できるようにという「Re:」。この 2つを総踊りの時間で表した

いという想いから、こいや祭りでは総踊りの時間のことを『丼舞 Re:タイム』と呼びま

す 

 

『こいや丼舞 Re:ムービー』では、新型コロナウイルス感染症の影響によりこいや祭り

に現地で参加できない方、総踊りを愛する方、こいや祭りを盛り上げたい方、こいや祭

りをもっと楽しみたい方。そんなたくさんの方々に「エビバディこいや！！」を踊って

いただいている動画を撮っていただきます。その動画ひとつひとつを繋ぎ、たくさんの

方々が出演する 1つの作品に仕上げます。 

 

◼ 参加対象 

どなたでも 

何人で踊っていただいても構いません。もちろん、チーム、またはお一人でのご参

加も大歓迎です。ガイドラインを熟読していただき、新型コロナウイルス感染対策

の徹底した上でのご参加をお願いいたします。たくさんの方からのご応募お待ちし

ております！ 

 

◼ 『こいや丼舞 Re:ムービー』募集期間 

9月 1日（水）18：00 ～ 9月 30日（木）23：59 

 ※募集期間を過ぎてからの応募は受け付けておりません。 

 

■ 参加費 

無料 

  



本祭における募集要項 B 

 

14 

 

◼ 参加方式 

1. 1曲通して踊る 

1 曲を通して踊ってください。チーム様で踊っていただいても、個人で踊って

いただいても構いません。楽しく、笑顔で踊っていただければ、どのような工

夫をしていただいても大丈夫です！ 

こいや祭り公式ホームページ（https://www.koiya.net）にて、「エビバディこ

いや！！」振り動画を掲載しておりますので、ご参考ください。 

 

2. 好きな一部分を選択して踊る 

動画募集期間が始まりましたら、Twitterと Instagramにて、ハッシュタグと

ともに 3種類の振り動画を掲載いたします。それをもとに、自分の好きな部分

を踊ってください。先ほどと同様に、楽しく、笑顔で踊っていただければ、ど

のような工夫をしていただいても大丈夫です！ 

また、このハッシュタグを利用し、踊っていただけそうな方へメンションして

いただき、祭りの輪を SNS 上でどんどん広げていただければ嬉しく思います。 

 

 

◼ 参加方法（動画提出方法） 

1. 1曲通して踊ってくださる方 

動画送信サービス（「firestorage」「GigaFile 便」「データ便」のいずれか）を

使用し、動画のご提出をお願いいたします。 

 

□ 提出先 

① メール（宛先：donburi.koiyamatsuri@gmail.com） 

② Twitterまたは Instagramの DM 

 

□ 内容 

⚫ 件名：丼舞 Re:参加 

⚫ 名前：自由（ペンネームやよさ名など）＋ ふりがな 

所属団体など（任意）＋ ふりがな 

⚫ 動画送信サービスにて生成された動画 URL 

 

  

https://www.koiya.net/
mailto:donburi.koiyamatsuri@gmail.com


本祭における募集要項 B 

 

15 

 

2. 好きな一部分を踊ってくださる方 

3部分用意しております。共通ハッシュタグと踊った部分のハッシュタグの 2つの

ハッシュタグをつけて、Twitterまたは Instagramに投稿をお願いいたします。ハ

ッシュタグを目印にこちらから DM を使用して、動画保存についてお声がけさせて

いただきます。投稿より 3日以内にこちらからの連絡がない場合、お手数ですがそ

れぞれのこいや祭り SNSの DMまでご連絡ください。 

 

また、『1.1曲通して踊ってくださる方』にてご応募いただいた方も、動画を分割し

ていただき、ご参加いただけると嬉しく思います。 

 

共通ハッシュタグ 「＃こいや丼舞 Reムービー」（ハッシュタグの都合上、「：」 

はなしにしております） 

 

⚫ 「＃SNSでもこいやが熱いんやで」（音源 0:00 ～ 0:32） 

⚫ 「＃こいやこいやで大フィーバー」（音源 0:46 ～ 1:11） 

⚫ 「＃あなたもわたしもぷーちょへんざ」（音源 1:11 ～ 1:24） 

 

 

◼ 音源について 

こいや祭り総踊り「エビバディこいや！！」音源をお使いください。 

こいや祭り公式ホームページ（https://www.koiya.net）の「祭りについて」内「公式

総踊り」に公式音源を掲載しておりますので、ご自由にダウンロードしてお使いくだ

さい。 

 

◼ 動画の取扱いについて 

『こいや丼舞 Re:ムービー』は YouTubeで配信し、アーカイブに残します。また、

Twitterや Instagramでも配信予定です。 

また、今後のこいや祭りで使用する可能性があります。ご理解の上でのご参加をお

願いいたします。 

 

◼ 新型コロナウイルス感染症対策について 

 第 22回こいや祭りでは、ガイドラインを作成しております。『こいや丼舞 Re:ムー

ビー』に参加していただく皆様も、特に「練習に関する注意点」、「撮影時の注意

点」を熟読し、徹底していただきますようお願いいたします 

  

https://www.koiya.net/


本祭における募集要項 B 

 

16 

 

〈ガイドライン抜粋〉 

□ 複数名もしくは周囲に人がいる環境で撮影される場合はマスクを着用し、人と

接触することの無いように撮影してください。 

□ ハイタッチやリフト、円陣などの人との接触のある行為はお控えください。 

 

「エビバディこいや！！」内には、人との接触がある振りがございますので、接触しな

いように特にご注意お願いいたします。 

 

 

  



本祭における募集要項 B 

 

17 

 

【お問い合わせ先】 
第 22回こいや祭り実行委員会へのお問い合わせ先は以下の通りです。 

 

■ 第 22回こいや祭りについての質問フォーム 

第 22回こいや祭りの開催についての質問を受け付けております。ご質問内容と回

答はこいや祭り公式ホームページにて適宜公開する予定です。 

 

■ メール 

本祭における募集要項 Bの内容、動画参加について、丼舞 Re:ムービーについて、

メールでのご連絡は下記メールアドレスまでお願いいたします。 

donburi.koiyamatsuri@gmail.com 

 

■ 事務所連絡先 

所在地：〒530-0038 大阪府大阪市北区紅梅町 1-7 久幸ビル 407号室 

 

 

 

mailto:donburi.koiyamatsuri@gmail.com

